LEI Nº481/2013
DE 19 DE JUNHO DE 2013
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ADEMIR DO NASCIMENTO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

  Artigo 1º - Fica aberto no orçamento-programa vigente, crédito adicional suplementar na ordem de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), na seguinte dotação orçamentária:
Poder Executivo:

07 – Secretaria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social
07.01 – Setor de Promoção e Desenvolvimento Social
08.244.0012.2.028 – Promoção a Familia
3.3.90.32.183 – Material, Bem ou Serviços para Distr. Gratuita.......R$ 40.000,00

Artigo 2º - A cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), será proveniente de anulações parciais de dotações, nos termos do inc. III, §1º, art. 43 da Lei Federal 4.320/64, a saber:
Poder Executivo:
03 – Secretaria Municipal de Fazenda
03.01 – Setor Contábil, Tesouraria e tributação
99.999.0006.4.999 – Reserva de Contingencia

9.9.99.99.079 – Reserva de Contingência.....................................R$ 20.000,00
04 - Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Transportes

4.1 - Setor de Urbanismo, Edifícios Púbicos e Vias Rurais

26.782.0007.2.011 – Conservação de Estradas Vicinais e Pró Estradas

3.3.90.30.099 – Material de Consumo..........................................R$ 10.000,00

3.3.90.39.103 – Outros Serviços de Terceiros P.J..........................R$ 10.000,00

Artigo 3º - As alterações impostas por esta lei, serão atualizadas no Plano Plurianual – PPA do quadriênio de 2010/2013, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO do exercício de 2013.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Jumirim, em 19 de junho de 2013.

             Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
ADEMIR DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal
PAGE
1